
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta informatiky a statistiky

katedra informačních technologií

Autor diplomové práce:

Téma diplomové práce:

Cíle diplomové práce:

Celkové zhodnocení práce a případné otázky pro diskusi (případně na další samostatný list):

Datum: 24.5.2016

Hodnocení 

vynikající

dobré

vynikající

......................................................................................

5. Hloubka a správnost provedené analýzy

6. Vlastní přínos k řešené problematice

7. Práce s informačními zdroji, relevance, rozsah, rešerše odb. prací

vynikající

Podpis vedoucího diplomové práce

Za velmi přínosné považuji výsledky dotazníkového šetření u Krajských úřadů, kde autor prokázal značnou invenci při přípravě 

průzkumu,jeho vyhodnocení , ke kterému se mu podařilo shromáždit relativně vysoké procento odpovědí.   Rovněž teoretický 

přehled týkající se Zákona o kybernetické bezpečnosti a jeho dopadu na povinné subjekty s důrazem na orgány státní správy a 

samosprávy hodnotím kladně. Práce potvrzuje jednu z pracovních hypotéz o nárůstu administrativní a finanční zátěže pro 

organizaci, nicméně konstatuje, žev rozporu s předpokladem uvedeným v části práce týkající se povinností organizace nad rámec 

bezpečnostních opatření i tato oblast je krajskými úřady vnímána jako nadbytečná zátěž.  Závěrečné otázky: 1. Domnívá se autor, 

že výsledky průzkumu by byly stejné nebo jiné v orgánech státní správy (ministerstva, centrální úřady)? 2. Co považuje autor na 

základě vlastních zjištění za hlavní slabiny Zákona o kybernetické bezpečnosti z hlediska legislativního obsahu, z hlediska 

očekávaných přínosů?

9. Logická struktura práce a její členění

10. Jazyková a terminologická úroveň práce

11. Formální úprava a náležitosti práce

Jméno vedoucího diplomové práce: RNDr. Igor Čermák, CSc.

vynikající

vynikající

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti

3. Náročnost tématu na praktické dovednosti

výborně (1)Navržená známka

8. Adekvátnost a srozumitelnost závěrů práce vynikající

vynikající

Cílem práce bylo nejprve provést rozbor ZKB za účelem zjištění dopadů tohoto zákona na povinné subjekty a následně na základě 

tohoto rozboru pak navrhnout a provést dotazníkový průzkum, který ověří zjištěné dopady na krajských úřadech ČR a zjistí zá- 

kladní fakta o stavu kybernetické bezpečnosti na těchto úřadech.

Vedlejším cílem je dále také uvedení základních informací o české legislativě kybernetické bezpečnosti, vzniku zákona o 

kybernetické bezpečnosti a jeho kontextu.

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

vynikající

vynikající

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Bc. Vojtěch Draganov

Zákon o kybernetické bezpečnosti a jeho dopad na povinné subjekty

4. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Kritéria

1. Vymezení cíle práce a jeho naplnění 


